2021年 5月 14日

各 位

 上場会社名 共同印刷株式会社

 代表者 代表取締役社長 藤森 康彰

 (コード番号 7914)

 問合せ先責任者 取締役専務執行役員 渡邉 秀典

 (TEL 03-3817-2101)

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年８月 26日に公表しました 2021年３月期通期（2020年４月 1日～2021年３月 31日）の業績予想と

本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

2021年 3月期通期連結業績予想と実績との差異(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 95,000 500 1,100 600 69.89

実績(B) 91,031 648 1,345 825 97.00

増減額(B-A) △3,968 148 245 225

増減率(%) △4.2 29.6 22.4 37.5

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
100,858 1,569 2,163 1,509 175.22

差異の理由

2021年 3月期は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を見込み、事業環境の変化に伴う新たな需要の確保

に努めました。

しかし、売上高につきましては、特に外出自粛の長期化により、乗車券類、交通系 IC カードが想定以上に減少

したことや、UVケア製品を中心とした化粧品チューブの需要減少が顕著であったことなどにより、全体では当初予

想を下回りました。

一方、不急な設備投資の抑制や生産体制の最適化・効率化によるコストダウンのほか、全社的な費用削減施

策を実行したことなどにより営業利益は当初予想を上回り、加えて、為替差益の発生等もあり、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益につきましてはさらに当初予想を上回る結果となりました。

以 上